
 

ASSENTE

COGNOME NOME INCARICO
ISTITUZIONALE

4. VALENTINI ANTONIO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENZA

OGGETTO:

5. DI GIAMMARINO DANTE CONSIGLIERE PRESENTE

Sostituzione capogruppo consiliare - Gruppo "Obiettivo Comune".

1.

6. LALLI ABRAMO CONSIGLIERE PRESENTE

D'ANGELI FRANCA SINDACO

7. VOLPETTI CORRADO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

8. GUERRINI BENEDETTO CONSIGLIERE PRESENTE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 11:00 e ss. presso la

sede Comunale, si è riunito in assemblea il Consiglio Comunale, convocato in seduta Pubblica Ordinaria

in Prima convocazione a seguito di avvisi partecipati ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge.

Risultano PRESENTI e ASSENTI:

2.

9. NIGRO FRANCESCO ANSELMO CONSIGLIERE PRESENTE

PETRUCCI STEFANO CONSIGLIERE

10. CALCIOLI PAOLA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Atto n. 34 del 30-07-2019

11. DE SANTIS MARIO CONSIGLIERE PRESENTE

N.

Totale PRESENTI n.   10    Totale ASSENTI n.    1

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza dell’Assemblea il Sindaco  Franca
D'Angeli

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

3. DEL MARRO GABRIELLA CONSIGLIERE



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO

che con la delibera n. 24 del 07.06.2019 venivano costituiti i gruppi consiliari - “Insieme per
Accumoli” e “Obiettivo Comune” - e che venivano individuati i rispettivi capigruppo nei
Consiglieri Di Giammarino Dante e Nigro Francesco Anselmo;

che con la delibera n. 33 in data odierna il Consiglio Comunale ha preso atto della fuoriuscita
del Consigliere Nigro dal gruppo “Obiettivo Comune” e della conseguente costituzione del
nuovo gruppo consiliare;

VISTO

l'art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, per effetto del quale, contestualmente all'affissione
all'Albo, le deliberazioni adottate dalla giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari;

RITENUTO

che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del “Capogruppo Consiliare”, sia opportuno e
necessario che il gruppo consiliare “Obiettivo Comune”, rimasto a seguito della sopra
richiamata delibera odierna privo di capogruppo, provveda alla nomina di un sostituto tra
coloro che rimangono a far parte dello stesso, designandolo ufficialmente;

RITENUTO

che per l'adempimento di cui sopra sia opportuno che i Capigruppo designati eleggano un
preciso domicilio presso il quale avere la comunicazione delle deliberazioni;

CONSIDERATA

l'utilità, nell'interesse generale, che ai predetti fini, i capigruppo eleggano domicilio presso la
casa comunale, attesa la contestualità della comunicazione delle deliberazioni con la loro
affissione all'Albo Pretorio e ciò per evitare un gravoso servizio di spedizione postale, o di
consegna a mezzo dei messi comunali;

VISTO

il parere favorevole espresso dal segretario comunale sulla regolarità tecnica della proposta, ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

VISTI

il D.lgs. 267/2000;
lo Statuto Comunale.

DELIBERA

di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

che i Capigruppo designati dichiarino di eleggere domicilio presso la casa comunale ai2.
fini della comunicazione di cui all'art. 125 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, e che dopo ogni
seduta di Giunta venga loro trasmesso l'elenco delle deliberazioni adottate;

di prendere atto che il Gruppo Consiliare denominato “Obiettivo Comune” designa quale3.
suo capogruppo il Consigliere Mario De Santis.



Oggetto: Sostituzione capogruppo consiliare - Gruppo "Obiettivo Comune".

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Accumoli, lì 23-07-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Serena De Luca

******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      01-08-2019      al      16-

08-2019

N. Reg. 751

Lì, 01-08-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è divenuta eseguibile:
Il 30-07-2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 30-07-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


